
1.1.1.1.0-0000-0000-0-111-00244 EFECTIVO CAJA (Efectivo)

Saldo Inicial: $840,327.85

Debe Haber

1/Ago/2019 G1 APOYO PARA ESTUDIANTE DE ESCASOS RECURSOS 0 300 $840,027.85

1/Ago/2019 G2 APOYO PARA ESTUDIANTE DE ESCASOS RECURSOS 0 300 $839,727.85

1/Ago/2019 G3 APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS PARA GASTOS MEDICOS 0 300 $839,427.85

1/Ago/2019 G4 PAGO DE INTENDENCIA EN LA ESCUELA DE LA COMUNIDAD DE LA ESPERANZA 0 500 $838,927.85

1/Ago/2019 G6 PAGO DE FACTURAS A MATERIALES HEREDIA 0 370 $838,557.85

1/Ago/2019 G7 PAGO DE FACTURAS A MIGUEL SANCHEZ POR SERVICIO DE LLANTERIA 0 2,730.00 $835,827.85

1/Ago/2019 G8 APOYO PARA ESTUDIANTE DE ESCASOS RECURSOS 0 1,200.00 $834,627.85

1/Ago/2019 G9 PAGO DE APOYO A AUXILIAR ADMINISTRATIVO 0 1,500.00 $833,127.85

2/Ago/2019 G10 PAGO DE APOYO DE MATERIAL DEPORTIVO 0 1,425.00 $831,702.85

2/Ago/2019 G11 VENEGAS 0 692 $831,010.85

2/Ago/2019 G12 PAGO DE MATERIAL DEPORTIVO 0 1,425.00 $829,585.85

5/Ago/2019 G13 PAGO DE FACTURA A MATERIALES HEREDIA 0 428 $829,157.85

5/Ago/2019 G14 PAGO DE GAS PARA VEHICULOS OFICIALES 0 1,210.40 $827,947.45

5/Ago/2019 G15 PAGO DE FACTURA DE GASOLINA 0 3,000.00 $824,947.45

5/Ago/2019 G17 PAGOS POR TRABAJOS DE LIMPIEZA Y ASEO EN LAS CALLES DONDE SE INSTALA EL TIANGUIS 0 300 $824,647.45

6/Ago/2019 G18 PAGO DE FACTURA 313F, CONSUMO ALIMENTICIO 0 206 $824,441.45

6/Ago/2019 G19 PAGO DE FACTURA A MATERIALES HEREDIA 0 240.5 $824,200.95

6/Ago/2019 G20 PAGO POR TRABAJO DE LAVADA DE VEHICULO OFICIAL DE ESTE H. AYUNTAMIENTO 0 800 $823,400.95

7/Ago/2019 G21 PAGO DE FACTURA SOBRE COMPRA DE GAS PARA VEHICULOS OFICIALES 0 2,118.20 $821,282.75

7/Ago/2019 G22 PAGO DE VIAJES A LA CIUDAD DE GUADALAJARA CON VEHICULO DE ESTE H. AYUNTAMIENTO 0 600 $820,682.75

8/Ago/2019 G23 APOYO PARA ESTUDIANTE DEESCASOS RECURSOS DE LA LOCALIDAD DE TONILA 0 500 $820,182.75

8/Ago/2019 G24 COMPRA DE FERTILIZANTES 0 375 $819,807.75

8/Ago/2019 G25 PAGO DE FACTURA A MATERIALES HEREDIA 0 204 $819,603.75

8/Ago/2019 G28 APOYO PARA TRANSPORTE DE LOS CURSOS DE VERANO EN LA BIBLIOTECA 0 750 $818,853.75

9/Ago/2019 G29 APOYO PARA GASTOS MEDICOS A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS| 0 1,150.00 $817,703.75

9/Ago/2019 G30 PAGO POR ASEO Y LIMPEZA EN LAS CALLES DONDE SE INSTALA EL TIANGUIS 0 300 $817,403.75

12/Ago/2019 G31 PAGO DE FACTURA DE GAS A VEHICULOS OFICIALES 0 1,094.70 $816,309.05

12/Ago/2019 G32 PAGO DE FACTURA A MATERIALES HEREDIA 0 517.65 $815,791.40

13/Ago/2019 G33 PAGO POR TRABAJO DE ASEO Y LIMPIEZA EN LAS CALLES DONDE SE INSTALA EL TIANGUIS EN TONILA 0 300 $815,491.40

13/Ago/2019 G34 PAGO DE FACTURA A MATERIALES HEREDIA 0 641 $814,850.40

13/Ago/2019 G35 PAGO DE TRASLADO DE BALLET PARA EVENTO CULTURAL FANDANGO 2019 0 1,500.00 $813,350.40

13/Ago/2019 G36 PAGO DE TRASLADO DE BALLET PARA EVENTO CULTURAL FANDANGO 2019 0 1,500.00 $811,850.40

13/Ago/2019 G37 APOYO PARA CURSO DE VERANO 0 1,500.00 $810,350.40

12/Ago/2019 G38 PAGO POR TRABAJOS REALIZADOS EN LA DELEGACION DE SAN MARCOS 0 1,400.00 $808,950.40

16/Ago/2019 G41 PAGO DE SERVICIOS POSTALES 0 60 $808,890.40

17/Ago/2019 G43 PAGO DE FACTURA DE GAS PARA VEHICULOS OFICIALES 0 1,834.75 $807,055.65

H. AYUNTAMIENTO DE TONILA, JAL.

ADMINISTRACION 2018-2021, LIBRO MAYOR.

Fecha

(FECHA  PZA)

No. DE EVENTO

(TIPO  y No)
Desctipcion Saldo



19/Ago/2019 G44 PAGO DE FACTURA A CENTRO ELECTRICO BAZAN 0 1,169.28 $805,886.37

19/Ago/2019 G46 PAGO DE VIATICOS, PEAJE 0 324 $805,562.37

19/Ago/2019 G47 PAGO DE INTENDENCIA EN LA ESCUELA DE LA COMUNIDAD DE LA ESPERANZA 0 500 $805,062.37

20/Ago/2019 G48 APOYO DE CURSO DE VERANO 0 1,500.00 $803,562.37

21/Ago/2019 G49 PAGO DE FACTURA DE GAS PARA VEHICULOS OFICIALES 0 1,130.30 $802,432.07

21/Ago/2019 G50 PAGO DE GAS PARA COCINAS COMUNITARIAS 0 494.7 $801,937.37

22/Ago/2019 G53 PAGO PARA ATENCION MEDICA PARA PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS 0 300 $801,637.37

22/Ago/2019 G54 PAGO POR TRABAJOS DE MAQUINARIA 0 500 $801,137.37

23/Ago/2019 G56 PAGO DE FACTURA AD5454, A MATERIALES HEREDIA 0 75 $801,062.37

23/Ago/2019 G57 PAGO DE ALIMENTOS PARA PERSONAL DE ESTA INSTITUCION 0 190 $800,872.37

23/Ago/2019 G58 APOYO PARA MEDICAMENTOS A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS 0 500 $800,372.37

23/Ago/2019 G59 PAGO POR SERVICIO DE TUMBAR ARBOLES EN LA LOCALIDAD DE TENEXCAMILPA 0 600 $799,772.37

23/Ago/2019 G60 PAGO DE FACTURA A GLOBAL GAS 0 1,212.60 $798,559.77

23/Ago/2019 G61 PAGO DE SERVICIO DE LLANTERIA 0 1,359.99 $797,199.78

23/Ago/2019 G62 APOYO PARA MEDICAMENTOS A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS 0 200 $796,999.78

23/Ago/2019 G63 PAGO POR TRABAJOS DE ASEO Y LIMPIEZA EN LAS CALLES DONDE SE INSTALA EL TIANGUIS EN LA COMUNIDAD DE TONILA 0 200 $796,799.78

26/Ago/2019 G64 PAGO DE APOYOS PARA GASTOS MEDICOS A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS DE LA LOCALIDA DE TONILA 0 1,000.00 $795,799.78

26/Ago/2019 G65 PAGO DE VIATICOS A PERSONAL DE ESTA INSTITUCION 0 561 $795,238.78

26/Ago/2019 G66 PAAGO DE GAS PARA COCINAS DE ATENCION ALIMENTICIA 0 1,306.60 $793,932.18

26/Ago/2019 G67 PAGO DE COMIDA PARA PERSONAL DE AYUNTAMIENTO 0 300 $793,632.18

27/Ago/2019 G68 PAGO DE MANTENIMIENTO DE PUERTAS DE ESTE H, AYUNTAMIENTO 0 1,000.00 $792,632.18

27/Ago/2019 G69 PAGO POR TRABAJO DE ASEO Y LIMPIEZA EN LA CALLE DONDE SE INSTALA EL TIANGUIS EN LA COMUNIDAD DE TONILA 0 300 $792,332.18

28/Ago/2019 G70 PAGO POR APOYO PARA GASTOS MEDICOS DE SU HIJO A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS 0 300 $792,032.18

28/Ago/2019 G71 PAGO DE FACTURA A MATERIALES HEREDIA 0 853.78 $791,178.40

8/Ago/2019 G72 PAGO DE FACTURA POR PEAJE EN VIATICOS 0 604 $790,574.40

28/Ago/2019 G73 PAGO DE APOYO PARA TRAMITE ADMINISTRATIVOS DE SU HIJO 0 300 $790,274.40

28/Ago/2019 G74 PAGO DE ALIMENTOS CON MOTIVO DE VIATICOS 0 528.5 $789,745.90

30/Ago/2019 G75 PAGO DE FACTURA A MATERIALES HEREDIA 0 74.01 $789,671.89

30/Ago/2019 G76 PAGO DE ENERGIA ELECTRICA EN LA COMUNIDAD DE JUAN BARRAGAN 0 1,510.00 $788,161.89

30/Ago/2019 G77 PAGO DE FACTURA DE VIATICOS 0 304 $787,857.89

30/Ago/2019 G78 PAGO DE FACTURA PARA MATERIALES HEREDIA 0 1,076.00 $786,781.89

30/Ago/2019 G79 PAGO DE FACTURA A IMPRENTA DON BASCO 0 1,392.00 $785,389.89

1/Ago/2019 G80 PAGO DE VIATICOS EN LA DIRECCION DE FOMENTO ECONOMICO Y AGROPECUARIO 0 1,097.00 $784,292.89

19/Ago/2019 G94 COMPRA DE PRODUCTOS VARIOS PARA MANTENIMIENTOS 0 19.63 $784,273.26

15/Ago/2019 G97  PAGO DE NOMINA DEL 01/15 DE AGOSTO 2019 0 8,343.04 $775,930.22

5/Ago/2019 G103 COMPRA DE TUBOS PARA  TRABAJOS DE DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS 0.34 0 $775,930.56

1/Ago/2019 I1 Recaudación del Corte N° 72 2,802.00 0 $778,732.56

2/Ago/2019 I2 Recaudación del Corte N° 73 3,407.00 0 $782,139.56

5/Ago/2019 I3 Recaudación del Corte N° 74 4,458.70 0 $786,598.26

6/Ago/2019 I4 Recaudación del Corte N° 75 3,234.19 0 $789,832.45

7/Ago/2019 I5 Recaudación del Corte N° 80 2,883.00 0 $792,715.45



8/Ago/2019 I6 Recaudación del Corte N° 81 6,025.00 0 $798,740.45

9/Ago/2019 I7 Recaudación del Corte N° 84 9,951.72 0 $808,692.17

12/Ago/2019 I8 Recaudación del Corte N° 85 1,746.00 0 $810,438.17

13/Ago/2019 I9 Recaudación del Corte N° 86 1,170.00 0 $811,608.17

14/Ago/2019 I10 Recaudación del Corte N° 87 2,926.00 0 $814,534.17

15/Ago/2019 I11 Recaudación del Corte N° 89 2,770.00 0 $817,304.17

16/Ago/2019 I12 Recaudación del Corte N° 94 15,994.48 0 $833,298.65

19/Ago/2019 I13 Recaudación del Corte N° 95 3,059.00 0 $836,357.65

20/Ago/2019 I14 Recaudación del Corte N° 98 12,284.65 0 $848,642.30

21/Ago/2019 I15 Recaudación del Corte N° 99 1,320.00 0 $849,962.30

22/Ago/2019 I17 Recaudación del Corte N° 101 1,361.00 0 $851,323.30

23/Ago/2019 I18 Recaudación del Corte N° 106 3,082.00 0 $854,405.30

26/Ago/2019 I19 Recaudación del Corte N° 110 2,097.00 0 $856,502.30

27/Ago/2019 I20 Recaudación del Corte N° 114 4,221.00 0 $860,723.30

28/Ago/2019 I21 Recaudación del Corte N° 115 10,248.20 0 $870,971.50

29/Ago/2019 I22 Recaudación del Corte N° 116 2,798.00 0 $873,769.50

30/Ago/2019 I23 Recaudación del Corte N° 120 2,550.00 0 $876,319.50

20/Ago/2019 D27 TRANSFERENCIA DIA 29 0 1,593.00 $874,726.50

20/Ago/2019 D27 TRANSFERENCIA DIA 27 0 687 $874,039.50

20/Ago/2019 D27 TRANSFERENCIA DIA 20 0 705 $873,334.50

1/Ago/2019 D2 DEPOSITO EN EFECTIVO A CUENTA 0 2,410.00 $870,924.50

1/Ago/2019 D2 DEPOSITO EN EFECTIVO A CUENTA 0 5,400.23 $865,524.27

2/Ago/2019 G111 PAGO DE FACTURA 0 693.6 $864,830.67

7/Ago/2019 G112 PAGO DE FACTURA 0 350 $864,480.67

10/Ago/2019 G113 PAGO DE FACTURA 0 430.36 $864,050.31

12/Ago/2019 G114 PAGO DE FACTURA 0 69 $863,981.31

12/Ago/2019 G115 PAGO DE APOYO 0 1,000.00 $862,981.31

12/Ago/2019 G116 PAGO DE FACTURA 0 603 $862,378.31

15/Ago/2019 G117 PAGO DE APOYO 0 300 $862,078.31

16/Ago/2019 G118 PAGO DE FACTURA 0 1,917.41 $860,160.90

16/Ago/2019 G119 PAGO DE TRANSPORTE 0 4,500.00 $855,660.90

16/Ago/2019 G120 PAGO AUXILIAR 0 1,500.00 $854,160.90

16/Ago/2019 G121 PAGO DE FACTURA 0 1,199.00 $852,961.90

16/Ago/2019 G122 PAGO DE INSTRUCTORA 0 500 $852,461.90

16/Ago/2019 G123 PAGO A CENTRO DE REHABILITACION 0 2,500.00 $849,961.90

16/Ago/2019 G124 PAGO DE AGUA PURIFICADA 0 748 $849,213.90

17/Ago/2019 G125 PAGO DE FACTURA 0 335 $848,878.90

17/Ago/2019 G126 PAGO DE FACTURA 0 190 $848,688.90

19/Ago/2019 G127 PAGO DE FACTURA 0 318 $848,370.90

20/Ago/2019 G128 PAGO POR TRABAJOS 0 300 $848,070.90

30/Ago/2019 G129 PAGO POR CONSUMO DE ALIMENTOS 0 4,080.00 $843,990.90



5/Ago/2019 G130 GASTOS PARA EVENTOS DEPORTIVOS EN EN MUNICIPIO 0 2,579.60 $841,411.30

13/Ago/2019 G133 PAGO DE NOMINA 0 100 $841,311.30

$100,389.28 $99,405.83

1.1.1.2.0-0000-0000-0-111-00234 TESORERIA BBVA 7533 (Bancos/Tesorería)

Saldo Inicial: $82,478.57

Debe Haber

5/Ago/2019 G118 PAGO DE FACTURA CFF9771, MARIO AYALA 0 10,538.60 $71,939.97

5/Ago/2019 G16 PAGO DE FACTURA A JOEL LORENZANA 0 5,000.00 $66,939.97

16/Ago/2019 G39 PAGO DE SEGURIDAD SOCIAL 0 54,251.42 $12,688.55

16/Ago/2019 G40 PAGO DE FACTURA A LUIS ENRIQUE GALICIA 0 29,000.00 -$16,311.45

16/Ago/2019 G42 PAGO DE SERVICIOS DE TELEFONO 0 7,217.00 -$23,528.45

19/Ago/2019 G45 PAGO DE FINIQUITO LABORAL 0 6,000.00 -$29,528.45

22/Ago/2019 G52 PAGO DE APOYO AL CLUB DEPORTIVO FEMENIL DE LA LOCALIDAD DE TONILA 0 2,000.00 -$31,528.45

16/Ago/2019 G81 PAGO DE COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 270,000.00 -$301,528.45

1/Ago/2019 G82  ABONO A FACTURA 0 14,500.00 -$316,028.45

1/Ago/2019 G83 PAGO DE SERVCIOS MECANICOS A VEHICULOS OFICIALES 0 3,000.00 -$319,028.45

10/Ago/2019 G84  SERVICIOS MECANICOS A VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 3,248.00 -$322,276.45

16/Ago/2019 G85 SERVICIOS DE HERRERIA PARA INMUEBLES DEL AYTO 0 5,800.00 -$328,076.45

16/Ago/2019 G86 ABONO A LAUDO LABORAL CONTRAL EL AYTO 0 5,000.00 -$333,076.45

16/Ago/2019 G87 PAGO DE VACACIONES PAGADAS COMO POLICIA DE LINEA 0 4,400.00 -$337,476.45

19/Ago/2019 G88 APOYO A PAGO DE CENTRO DE REHABILITACION A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS 0 7,500.00 -$344,976.45

19/Ago/2019 G89  PAGO DE SERVICIO DE ALUMBRADO PUBLICO EN COMUNIDADES DEL AYTO 0 168,825.00 -$513,801.45

2/Ago/2019 G90  FINIQUITO DE FACTURA POR COMPRA DE LLANTAS PARA VEHICULOS OFICIALES 0 19,900.00 -$533,701.45

8/Ago/2019 G92  REPARACION DE COMPUTADORA PARA VEHICULO OFICIALES DEL AYTO 0 5,568.00 -$539,269.45

15/Ago/2019 G93 SUBSIDIO AL DIF MUNICIPAL DE TONILA 0 120,000.00 -$659,269.45

19/Ago/2019 G94 COMPRA DE PRODUCTOS VARIOS PARA MANTENIMIENTOS 0 2,340.00 -$661,609.45

19/Ago/2019 G95 ABONO A FACT 84948 0 6,000.00 -$667,609.45

22/Ago/2019 G96  COMPRA DE UNIFORMES PARA PERSONAL DEL AYTO 0 3,549.60 -$671,159.05

15/Ago/2019 G97  PAGO DE NOMINA DEL 01/15 DE AGOSTO 2019 0 225,031.84 -$896,190.89

15/Ago/2019 G97  PAGO DE NOMINA DEL 01/15 DE AGOSTO 2019 0 376,871.42 -$1,273,062.31

15/Ago/2019 G97  PAGO DE NOMINA DEL 01/15 DE AGOSTO 2019 0 32,700.50 -$1,305,762.81

15/Ago/2019 G97  PAGO DE NOMINA DEL 01/15 DE AGOSTO 2019 0 25,415.25 -$1,331,178.06

15/Ago/2019 G97  PAGO DE NOMINA DEL 01/15 DE AGOSTO 2019 0 26,550.00 -$1,357,728.06

15/Ago/2019 G97  PAGO DE NOMINA DEL 01/15 DE AGOSTO 2019 0 76,816.50 -$1,434,544.56

31/Ago/2019 G98 PAGO DE NOMINA DEL 16/31 DE AGOSTO 0 169,600.00 -$1,604,144.56

31/Ago/2019 G99 PAGO DE COMISIONES BANCARIAS 0 1,620.97 -$1,605,765.53

2/Ago/2019 G100 CONSUMO DE ALIMENTOS POR REUNION OFICIAL DEL CABILDO MUNICIPAL 0 7,581.00 -$1,613,346.53

15/Ago/2019 I16 FDO COMP ISAN 5,408.65 0 -$1,607,937.88

H. AYUNTAMIENTO DE TONILA, JAL.

ADMINISTRACION 2018-2021, LIBRO MAYOR.

Fecha

(FECHA  PZA)

No. DE EVENTO

(TIPO  y No)
Desctipcion Saldo



15/Ago/2019 I16 IEPS GAS Y DIES ACT FISC 868.81 0 -$1,607,069.07

15/Ago/2019 I16 FDO FISC Y REC 26,151.26 0 -$1,580,917.81

15/Ago/2019 I16 FDO FIS Y REC 40 Y 60 2,878.54 0 -$1,578,039.27

15/Ago/2019 I16 PARTICIPACIONES 1,324,251.89 0 -$253,787.38

15/Ago/2019 I16 LIB. REMANENTE 230,671.15 0 -$23,116.23

15/Ago/2019 I16 IEPS GAS Y DIESEL 80,159.37 0 $57,043.14

1/Ago/2019 I24 INTERESES GANADOS 2.4 0 $57,045.54

15/Ago/2019 I25 SEGURIDAD CUT. SAYULA 21,000.00 0 $78,045.54

15/Ago/2019 I25 SEGURIDAD CUT. SAYULA 140,000.00 0 $218,045.54

29/Ago/2019 I26 SEGURIDAD CUT. SAYULA 31,600.00 0 $249,645.54

29/Ago/2019 I26 SEGURIDAD CUT. SAYULA 140,000.00 0 $389,645.54

20/Ago/2019 D27 TRANSFERENCIA DIA 20 705 0 $390,350.54

20/Ago/2019 D27 TRANSFERENCIA DIA 27 687 0 $391,037.54

20/Ago/2019 D27 TRANSFERENCIA DIA 29 1,593.00 0 $392,630.54

1/Ago/2019 D2 DEPOSITO EN EFECTIVO A CUENTA 2,410.00 0 $395,040.54

1/Ago/2019 D2 DEPOSITO EN EFECTIVO A CUENTA 5,400.23 0 $400,440.77

5/Ago/2019 G130 GASTOS PARA EVENTOS DEPORTIVOS EN EN MUNICIPIO 0 3,000.00 $397,440.77

15/Ago/2019 D3 TRANSFERENCIA POR PENSION ALIMENTICIA 0 2,100.00 $395,340.77

16/Ago/2019 G131 ABONO A CONVENIO CON IMSS POR PAGO DE CUOTAS OBRERO PATRONALES 0 63,769.39 $331,571.38

19/Ago/2019 G132 ABONO POR COMPRA DE TERRENO PARA SERVICIO DEL AYTO 0 150,000.00 $181,571.38

16/Ago/2019 G136  PAGO DE NOMINA PERSONAL DE APOYO DE SEGURIADAD PUBLICA 0 140,000.00 $41,571.38

$2,013,787.30 $2,054,694.49

1.1.1.2.0-0000-0000-0-251-00235 INFRAESTRUCTURA BBVA 3759 (Bancos/Tesorería)

Saldo Inicial: $514,170.94

Debe Haber

1/Ago/2019 G5 PAGO DE FACTURAS A MATERIALES HEREDIA 0 9,664.70 $504,506.24

8/Ago/2019 G26 PAGO DE FACTURA A ANDRES MARTINEZ POR COMPRA DE LADRILLO 0 17,980.00 $486,526.24

22/Ago/2019 G51 PAGO DE FACTURAS A FERRETERIA COLON. 0 12,344.26 $474,181.98

23/Ago/2019 G55 PAGO DE FACTURAS 0 10,862.90 $463,319.08

1/Ago/2019 G101 PAGO DE FACTURAS 0 15,229.72 $448,089.36

28/Ago/2019 G102  COMPRA DE MATERIALES PARA DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS 0 7,308.00 $440,781.36

5/Ago/2019 G103 COMPRA DE TUBOS PARA  TRABAJOS DE DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS 0 4,257.54 $436,523.82

6/Ago/2019 G104 COMPRA DE MATERIALES VARIOS PARA OBRAS EN EL MUNICIPIO 0 30,291.30 $406,232.52

8/Ago/2019 G105  COMPRA DE MATERIALES VARIOS PARA OBRAS EN EL MUNICIPIO 0 20,581.88 $385,650.64

13/Ago/2019 G106  COMPRA DE MATERIALES VARIOS PARA OBRAS EN EL MUNICIPIO 0 6,738.25 $378,912.39

16/Ago/2019 G107  COMPRA DE MATERIALES VARIOS PARA OBRAS EN EL MUNICIPIO 0 5,269.20 $373,643.19

16/Ago/2019 G108  COMPRA DE MATERIALES VARIOS PARA OBRAS EN EL MUNICIPIO 0 1,290.66 $372,352.53

15/Ago/2019 I16 INFRAESTRUCTURA 372,349.80 0 $744,702.33

H. AYUNTAMIENTO DE TONILA, JAL.

ADMINISTRACION 2018-2021, LIBRO MAYOR.

Fecha
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1/Ago/2019 I28 INTERESES GANADOS 4 0 $744,706.33

1/Ago/2019 G110 IVA COMISIONES BANCARIAS 0 46.24 $744,660.09

1/Ago/2019 G110 IVA COMISIONES BANCARIAS 0 289 $744,371.09

13/Ago/2019 G133 PAGO DE NOMINA 0 90,000.00 $654,371.09

16/Ago/2019 G134 PAGO DE FACTURA 0 22,392.74 $631,978.35

16/Ago/2019 G135 PAGO DE FACTURA POR CONCEPTO DEMATERIALES PARA LA CONSTRUCCION UTILIZADOS EN OBRA 0 23,478.52 $608,499.83

31/Ago/2019 G136 PAGO DE NOMINA 0 80,000.00 $528,499.83

31/Ago/2019 G136 PAGO DE NOMINA 0 20,000.00 $508,499.83

31/Ago/2019 G136 PAGO DE NOMINA 0 15,000.00 $493,499.83

31/Ago/2019 G136 PAGO DE NOMINA 0 50,000.00 $443,499.83

31/Ago/2019 G136 PAGO DE NOMINA 0 20,000.00 $423,499.83

31/Ago/2019 G136 PAGO DE NOMINA 0 20,000.00 $403,499.83

31/Ago/2019 G136 PAGO DE NOMINA 0 7,500.00 $395,999.83

$372,353.80 $490,524.91

1.1.1.2.0-0000-0000-0-252-00236 FORTALECIMIENTO BBVA 3740 (Bancos/Tesorería)

Saldo Inicial: $2,457.93

Debe Haber

15/Ago/2019 I16 FORTALECIMIENTO 459,143.38 0 $461,601.31

1/Ago/2019 I27 INTERESES GANADOS 0.03 0 $461,601.34

1/Ago/2019 G109 IVA PAGO DE COMISIONES 0 67.2 $461,534.14

1/Ago/2019 G109 PAGO DE COMISIONES 0 420 $461,114.14

$459,143.41 $487.20

1.1.2.2.0-0000-0000-0-151-10757 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO (Cuentas por Cobrar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

15/Ago/2019 I16 FDO COMP ISAN 5,408.65 0 $5,408.65

15/Ago/2019 I16 FDO COMP ISAN 0 5,408.65 $0.00

15/Ago/2019 I16 FDO FIS Y REC 40 Y 60 2,878.54 0 $2,878.54

15/Ago/2019 I16 FDO FIS Y REC 40 Y 60 0 2,878.54 $0.00

15/Ago/2019 I16 FDO FISC Y REC 26,151.26 0 $26,151.26

15/Ago/2019 I16 FDO FISC Y REC 0 26,151.26 $0.00

15/Ago/2019 I16 IMP TENECIA USO VEHICULOS 24.49 0 $24.49

15/Ago/2019 I16 IMP TENECIA USO VEHICULOS 0 24.49 $0.00

15/Ago/2019 I16 IEPS GAS Y DIESEL 80,159.37 0 $80,159.37

15/Ago/2019 I16 IEPS GAS Y DIESEL 0 80,159.37 $0.00
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15/Ago/2019 I16 IMP AUTOS NVOS 36,307.86 0 $36,307.86

15/Ago/2019 I16 IMP AUTOS NVOS 0 36,307.86 $0.00

15/Ago/2019 I16 IMP ESPECIAL S/PROD Y SERV 42,926.58 0 $42,926.58

15/Ago/2019 I16 IMP ESPECIAL S/PROD Y SERV 0 42,926.58 $0.00

15/Ago/2019 I16 FDO FMTO MCPAL 70% 275,755.90 0 $275,755.90

15/Ago/2019 I16 FDO FMTO MCPAL 70% 0 275,755.90 $0.00

15/Ago/2019 I16 FONDO GRAL 1,589,890.52 0 $1,589,890.52

15/Ago/2019 I16 FONDO GRAL 0 1,589,890.52 $0.00

15/Ago/2019 I16 IEPS GAS Y DIE ACT FISC 868.81 0 $868.81

15/Ago/2019 I16 IEPS GAS Y DIE ACT FISC 0 868.81 $0.00

$2,060,371.98 $2,060,371.98

1.1.2.2.0-0000-0000-0-161-10757 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO (Cuentas por Cobrar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

15/Ago/2019 I16 2% NOMINA 10,375.60 0 $10,375.60

15/Ago/2019 I16 2% NOMINA 0 10,375.60 $0.00

15/Ago/2019 I16 3% HOSPEDAJE  ZF 0 0 $0.00

15/Ago/2019 I16 3% HOSPEDAJE  ZF 0 0 $0.00

$10,375.60 $10,375.60

1.1.2.2.0-0000-0000-0-251-10757 SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA DEL ESTADO DE JALISCO (Cuentas por Cobrar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

15/Ago/2019 I16 FORTALECIMIENTO 459,143.38 0 $459,143.38

15/Ago/2019 I16 FORTALECIMIENTO 0 459,143.38 $0.00

15/Ago/2019 I16 INFRAESTRUCTURA 372,349.80 0 $372,349.80

15/Ago/2019 I16 INFRAESTRUCTURA 0 372,349.80 $0.00

$831,493.18 $831,493.18

1.1.2.3.0-0000-0000-0-111-10676 DEUDORES ADMON 2018 - 2021 (Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $540,600.00

Debe Haber

31/Ago/2019 G98 PAGO DE NOMINA DEL 16/31 DE AGOSTO 169,600.00 0 $710,200.00

16/Ago/2019 G136  PAGO DE NOMINA PERSONAL DE APOYO DE SEGURIADAD PUBLICA 36,250.00 0 $746,450.00
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31/Ago/2019 D4  PAGO DE NOMINA PERSONAL DE APOYO DE SEGURIADAD PUBLICA 0 103,750.00 $642,700.00

$205,850.00 $103,750.00

1.1.2.4.0-0000-0000-0-111-00234 TESORERIA BBVA 7533 (Ingresos por recuperar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

1/Ago/2019 I24 INTERESES GANADOS 2.4 0 $2.40

1/Ago/2019 I24 INTERESES GANADOS 0 2.4 $0.00

$2.40 $2.40

1.1.2.4.0-0000-0000-0-111-00235 INFRAESTRUCTURA BBVA 3759 (Ingresos por recuperar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

1/Ago/2019 I28 INTERESES GANADOS 4 0 $4.00

1/Ago/2019 I28 INTERESES GANADOS 0 4 $0.00

$4.00 $4.00

1.1.2.4.0-0000-0000-0-111-00236 FORTALECIMIENTO BBVA 3740 (Ingresos por recuperar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

1/Ago/2019 I27 INTERESES GANADOS 0.03 0 $0.03

1/Ago/2019 I27 INTERESES GANADOS 0 0.03 $0.00

$0.03 $0.03

1.1.2.4.0-0000-0000-0-111-00244 EFECTIVO CAJA (Ingresos por recuperar a Corto Plazo)

Saldo Inicial: $0.00

Debe Haber

1/Ago/2019 I1 CONCEPCION GONZALEZ CARRILLO, PAGO DE UN CONTRATO DE ARRENDAMIENTO 270 0 $270.00

